ประสิทธิภาพเพิ่มขึ้นไดมาก และสามารถพัฒนาเศรษฐกิจ สังคม เพิ่มขึ้นไดอยางสำคัญ

การที่ไทยมีขีดความสามารถในการแขงขัน และการพัฒนาเศรษฐกิจสังคมอยูในเกณฑต่ำกวา

ประเทศอื่น ๆ จำนวนมาก สวนหนึ่งมีสาเหตุมาจากการที่ประเทศไทยยังผลิตและอานหนังสือกันนอย

ไทยผลิตหนังสือในป ค.ศ. 2009 (พ.ศ.2552) ได 13,607 เลม เปน

อนัดบัท่ี 29 ของโลก (สถติขิองยเูนสโก)
2
ทัง้ ๆ ทีไ่ทยมปีระชากรมากเปนอนัดบัท่ี 20 ของโลก

3

ไทยไมเพียงแตผลิตหนังสือไดนอยกวากวาประเทศพัฒนาอุตสาหกรรมที่มีประชากรนอยกวาไทย เชน

อังกฤษ สวีเดน เนเธอรแลนด แคนาดา ฯลฯ เทานั้น แตยังผลิตหนังสือไดนอยกวาประเทศรายได